Prefelturct MuniCipal ele Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
$ecretodo Municipal de Adrninistração

Of. nO10/1.01 O-SEMAD/DGD/JE

Ao Excelentíssimo

FELIPE KUHN BRAUN

Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo

Novo Hamburgo - RS

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO
Novo Hamburgo, 17 de agosto de 2018.

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 945/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, devidamente protocolado sob nO

55366412018, de autoria do Vereador Gerson Peteffi, vimos encaminhar ofício resposta n° 75/2018,

em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários.

Atenciosamente,

Prefeita

C.ÁIIAR\ \1l\ICIPIL DF \0\0 H.\ \Jp,l Rí:iJ

DO(Y'~~~~~7~'1
Z 2 AGO, 2U1ij

W'WW~novoha.mburgo.rs.gov ..br
CE.~ntro Adrrünlstrativo LE.>opol<..io Petry I Rua Guia Lopes, L12ül- B. Canudos - 935./.8 ..013 I NovO' Hamburgo HS - Fone: (51) :559/ •.9999

~ Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
E Estado do Rio Grande do Sul
.., Secretaria Municipal de Obras Públicas,
~ Serviços Urbanos e Viórios

Ofício n° 75/2018

OBRAS PÚBLICAS,
SER~IÇOS URBANOS
E VIARIOS

Novo Hamburgo, 15 de Agosto de 2018.

À
DIRETORIA DE GESTÃO DOCUMENTAL - DGD
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento nO945/2018.

Em resposta ao Requerimento nO945/2018, vem a Secretaria Municipal
de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU, apresentar o seguinte:

Trata-se de Requerimento que trata sobre reivindicação de morador,
sugerindo que a rua Dr. Magalhães Calvet, entre a Av Nicolau Becker e Pedro Alvares
Cabral retornasse a ter dois sentidos em sua via, como era anteriormente, sendo que
atualmente é uma via de mão única.

Informa a SEMOPSU que a DITRAN - Diretoria de Trânsito - quando
da alteração acima descrita consultou moradores da via em questão, e que não houve
nenhuma rejeição pela mudança.

Ademais, cumpre salientar que com a realização das obras do Centro
do Município, estão sendo realizados estudo de circulação viária, quando então se
definirão os sentidos de diversas vias da região.

Sendo que tínhamos para o momento,

Atenciosamente,

www.novohan\burgo.rs.gov.br
Centro Administraçáo Leopoldo Petry 1Rua GuiO Lopes, 4201 - B. Canudos 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3594.9999